

“Dissemination of Education for Knowledge, Science and Culture”

-Shikshanmaharshi Dr. Babuji Salunkhe



Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha's

Vivekanand College, Kolhapur

(Autonomous)



One Page Report of Film Screening

“Sher Shivray”

1.	Name of the Department	Department of History														
2.	Name of the Activity	Film Screening														
3.	Date / Duration	05 th October, 2023														
4.	Aims & Objectives	<ul style="list-style-type: none">To encourage students to gain team spirit, creativity, self-motivation and long-lasting imprints of social/moral values.To familiarize students with various cultural backgrounds through unique films.														
5.	No. of Beneficiaries	<table border="1"><tr><td rowspan="2"><u>Teachers</u></td><td>Male</td><td>00</td><td></td></tr><tr><td>Female</td><td>01</td><td></td></tr><tr><td rowspan="2"><u>Students</u></td><td>Male</td><td>04</td><td></td></tr><tr><td>Female</td><td>05</td><td></td></tr></table>	<u>Teachers</u>	Male	00		Female	01		<u>Students</u>	Male	04		Female	05	
<u>Teachers</u>	Male	00														
	Female	01														
<u>Students</u>	Male	04														
	Female	05														
6.	Expenditure & Fundings	College funds														
7.	Brief Discussion	On behalf History Department, at 8.20 AM on Thursday, 05/10/2023 for all students of B.A. Part III. The movie “ Sher Shivarai ” on the life of Shivaji Maharaj was casted. Through this film, the students got to know the special information of Shivaji Maharaj's life and the various struggles for the establishment of Swaraj. for students to gain knowledge of the subject along with entertainment, Prof. It was done by Ashwini Khavale and 9 students were present on this occasion.														
8.	Outcomes	<ul style="list-style-type: none">Students got information about the contribution of Chh. Shivaji Maharaj for the establishment of Swaraj .Students recognized the importance of Chh. Shivaji Maharaj in Indian History.														

Ms. Ashwini Khavale



Dr. S. R. Kattimani

H.O.D.

Department of History
Vivekanand College, Kolhapur (Autonomous)



“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षणप्रसार”

-शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्थेचे,

विवेकानंद कॉलेज, कोल्हापूर (अधिकारप्रदत्त स्वायत्त)



(स्वायत्त) कोल्हापूर

इतिहास विभाग

सूचना

दि. ०४/१०/२०२३

महाविद्यालयातील इतिहास विभागातील बी. ए. भाग III च्या सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की, गुरुवार, दि. ०५/१०/२०२३ रोजी सकाळी ठीक ८.२० वा. शिवाजी महाराजांच्या जीवनावर आधारित “शेर शिवराय” हा चित्रपट प्रोजेक्टरद्वारे दाखवण्याचे योजिले आहे. तरी सर्वांनी रूम नं. २४ मध्ये वेळेवर उपस्थित रहावे.


प्रा. अश्विनी खवळे


डॉ. एस. आर. कटीमनी
विभाग प्रमुख,
इतिहास विभाग,
विवेकानंद कॉलेज, कोल्हापूर (स्वायत्त)



Film Screening "Sher Shivaray" 05/10/2023



“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षणप्रसार”



-शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्थेचे,

विवेकानंद कॉलेज, कोल्हापूर (अधिकारप्रदत्त स्वायत्त)

इतिहास विभाग



चित्रपट प्रदर्शनाचा अहवाल

दि.०६/१०/२०२३

विवेकानंद कॉलेजच्या इतिहास विभागातील बी. ए. भाग III च्या सर्व विद्यार्थ्यांसाठी गुरुवार, दि.०५/१०/२०२३ रोजी सकाळी ठीक ८.२० वा. शिवाजी महाराज यांच्या जीवनावरील “शेर शिवराय” चित्रपट दाखविण्यात आला. या चित्रपटाद्वारे शिवाजी महाराज यांच्या जीवनातील विशेष माहिती व स्वराज्य स्थापना व स्वराज्य रक्षणासाठी केलेल्या विविध लढयांची माहिती विद्यार्थ्यांना मिळाली. विद्यार्थ्यांना मनोरंजनासोबत विषयाचे ज्ञान प्राप्त व्हावे यासाठी या चित्रपट प्रदर्शनाचे आयोजन प्रा. अश्विनी खवळे यांनी केलेले होते तसेच यावेळी ९ विद्यार्थी उपस्थित होते


प्रा. अश्विनी खवळे


डा. एस. आर. कट्टीमनी
विभाग प्रमुख,
इतिहास विभाग,
विवेकानंद कॉलेज, कोल्हापूर (स्वायत्त)

